hamam ise güney yönünde konumlanmıştır (Orman, İsmail: 40).

Cami, medrese ve hazirenin girişleri, yükseltilmiş ve ihata edilmiş avlu

üzerinden sağlanmaktadır. Avluya iskelenin karşısından iki merdivenle çıkılır. Camiye

sıbyan mektebinin bulunduğu Selman Ağa Sokağı’na açılan kapıdan ulaşılmaktadır

(Şekil 4.2).

1576 (H.984) Sadrazam Rüstem Paşa’nın oğlu Osman Bey, öldürülmesi üzerine

cami sağ minaresinin yanına defnedilmiştir. Haziresinde Kaptan-ı Derya Sinan Paşa ve

Sadrazam İbrahim Ethem Paşa’nın kabirleri bulunur (Haskan, Mehmet Nermi: 261).

Bu avlunun ortasındaki şadırvan son cemaat mahali çatıları ile cami yönünden

4.2.6 Bozulmalar

1722 (H.1134) yılında, civarda çıkan bir yangında, Pazar bölgesinin bazı

bölümlerinin yanı sıra, bitişikteki küçük hamam ve külliyenin tabhanesi de zarar

görmüştür.

1958 yılındaki onarımından önce cami ve külliye atıl durumda ve muhdes ekler

mevcuttur (Şekil 4.56).

Dış revakların çatısı sökülmüş ve bu ekin zaten muhdes olduğu için yeniden

4.2.7 Onarımlar

17. Yüzyılın Sonu -18.Yüzyıl Başı;

Terasın istinat duvarının önüne 1680 (H. 1092) yılında bir çeşme yapılmıştır.

1722 (H.1134) yılında, civarda çıkan bir yangında, Pazar bölgesinin bazı

bölümlerinin yanı sıra, bitişikteki küçük hamam ve külliyenin tabhanesi de zarar

görmüştür (Orman, İsmail: 40).

1728 (H.1141) yılında, caminin önündeki meydanda yer alan büyük çeşme,

Sultan III.Ahmed’in hayratı olarak Baş mimar Mehmed Ağa tarafından inşa edilmiştir.

1958 yılındaki onarımından önce cami ve külliye atıl durumda ve muhdes ekler

mevcuttur. Yapılan restorasyon çalışmasında muhdes eklerden ayırma işlemi yapılmış

Mihrimah Çeşmesi Üsküdar’da Mihrimah Caminin yol aşırı kıble tarafında

Selman Ağa Caddesinde, Mihrimah Sultan Mektebinin altındadır. Çeşmenin haziresi

çeşmenin arkasında ve mektebin altındadır. Tamamen kesme taştan yapılan çeşmenin

kitabe taşı yok olmuştur. Zamanla harap olan çeşme (H.1247) 1831 yılında Sultan 2.

Mahmud tarafından tamir ettirilmiş ve bunu belirten tuğralı bir mermer madalyona

kazılmış bir tuğrası asılmıştır. Bu çeşmenin 2. Mahmud döneminde onarım gördüğünü

göstermektedir (Orman, İsmail: 42).

Mimar Sinan’ın Mihrimah Külliyesi ile beraber yaptığı bu çeşmenin üstünde ki